2

Дело № 5-48-76/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2017 г.                                                                                                       г. Керчь
     Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым Троян К.В.,

с участием Бобкова О. Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Бобкова О. Е., /изъято/ по ч.1 ст. 6.9  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

10 марта 2017 года в 12-00 часов  по месту жительства: г. /изъято/, ул. /изъято/, д. /изъято/, кв. /изъято/ Бобков О.Е.  употребил наркотическое средство ацетилированный опий путем внутривенной инъекции в область правой руки без назначения врача.
Бобков О.Е.  в судебном заседании свою вину в потреблении наркотического средства без назначения врача признал и пояснил, что 10 марта 2017 года у себя дома по месту жительства употребил наркотическое средство, а именно ацетилированный опий,  без назначения врача путем внутривенной инъекции.
Кроме признания Бобковым О.Е. своей вины в потреблении наркотического средства без назначения врача, его вина подтверждена следующими доказательствами:
протоколом  № /изъято/ от 17 марта 2017 года, составленного старшим инспектором группы по ГОАН ОУУП и ПДН ОП № 1 УМВД России по г. Керчи /Свидетель 1/., согласно которого в ходе проведения профилактической беседы 17 марта 2017 года с поднадзорным /Свидетель 1/. было установлено, что последний находится в состоянии наркотического опьянения (л.д.2);
рапортом старшего инспектора ГОАН ОУУП и ПДН ОП № 1 УМВД России по г. Керчи ст. лейтенанта /Свидетель 1/. (л.д. 3);

объяснениями Бобкова О.Е. от 17 марта 2017 года (л.д.4)

копией справки о результатах химико-токсикологических исследований от 17 марта 2017 года № 405 (л.д.6);

справкой ГБУ здравоохранения Республики Крым  «Керченский психоневрологический диспансер» от 17 марта 2017 года (л.д.7).

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Бобкова О.Е.  в потреблении наркотических средств без назначения врача, а квалификацию его действий по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ правильной, поскольку он без назначения врача потребил наркотическое средство ацетилтрованный опий в количестве 1,5 мл. путем внутривенной инъекции в область правой руки .

При назначении наказания Бобкова О.Е. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Признание вины и раскаяние, мировой судья учитывает в качестве обстоятельств смягчающим административную ответственность.  Мировой судья считает необходимым назначить Бобкову О.Е. наказание в виде административного ареста, поскольку другие виды административного наказания являются недостаточными для его исправления.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Бобкова О. Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок  5 (Пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 21 марта 2017 г. с 17 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                     К.В.   Троян